
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ 

МИНИСТРЛИГИ 
 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

__________________ №______                                                                   г. Бишкек 

 

           

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын    

23-июлундагы 444-т тескемеси менен бекитилген 2024-2028-жылдарга 

Кыргыз Республикасынын санариптик трансформациялоо 

концепциясын ишке ашыруу боюнча иш-чаралар планын аткаруу 

деңгээлине мониторинг жүргүзүү методикасы жөнүндө 
 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын    

23-июлундагы 444-т тескемеси менен бекитилген 2024-2028-жылдарга 

Кыргыз Республикасынын санариптик трансформациялоо концепциясын 

ишке ашыруу боюнча иш-чаралар планынын аткарылышын 

координациялоону өркүндөтүү максатында, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрындагы № 257 токтому 

менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү 

министрлиги (мындан ары – Министрлик) жөнүндө жобонун 12-пунктунун  

10-пунктчасына ылайык буйрук кылам: 

1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 

1) Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 

23-июлундагы 444-т тескемеси менен бекитилген 2024-2028-жылдарга 

Кыргыз Республикасынын санариптик трансформациялоо концепциясын 

ишке ашыруу боюнча иш-чаралар планын (мындан ары - Иш-чаралар планы) 

аткаруу деңгээлине мониторинг жүргүзүү методикасы (мындан ары-

Методика) 1-тиркемеге ылайык; 

2) Иш-чаралар планын аткаруу боюнча маалымат берүү формасы 

(мындан ары - Форма) 2-тиркемеге ылайык. 

2. Кыргыз Республикасынын мамлекеттик органдарына жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарына Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 23-июлундагы 444-т тескемесинин  

2-пунктунун үчүнчү абзацын ишке ашыруунун алкагында ушул буйрук менен 

бекитилген Методиканы жана Форманы жетекчиликке алуу сунушталсын. 

3. Министрликтин мониторинг, контролдоо жана талдоо бөлүмү квартал 

сайын, отчеттук мезгилден кийинки айдын 10унан кечиктирбестен ушул 

буйрук менен бекитилген Методикага ылайык Иш-чаралар планын аткаруу 

деңгээлине мониторинг жүргүзсүн. 

Кол койгон: Кутнаева Н.А., 09.12.2024№ 362, 09.12.2024



 

4. Министрликтин басма сөз кызматы бул буйрукту Министрликтин 

расмий сайтына жайгаштырсын.  

5. Министрликтин иш кагаздарын жүргүзүү бөлүмү ушул буйрукту 

бардык кызыкдар мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу органдарына жиберсин. 

6. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын 

санариптик өнүктүрүү министринин тейлеген багыттар боюнча орун 

басарларына жүктөлсүн. 

 

 
 

 

          О Методике мониторинга степени выполнения  

Плана мероприятий по реализации Концепции цифровой 

трансформации Кыргызской Республики на 2024-2028 годы, 

утвержденной распоряжением Кабинета Министров  

Кыргызской Республики от 23 июля 2024 года № 444-р 
 

 

В целях совершенствования координации исполнения Плана 

мероприятий по реализации Концепции цифровой трансформации 

Кыргызской Республики на 2024-2028 годы, утвержденного распоряжением 

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 23 июля 2024 года № 444-р, 

в соответствии с подпунктом 10 пункта 12 Положения о Министерстве 

цифрового развития Кыргызской Республики (далее - Министерство), 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 15 ноября 2021 года № 257, приказываю: 

1. Утвердить: 

1) Методику мониторинга степени выполнения Плана мероприятий по 

реализации Концепции цифровой трансформации Кыргызской Республики на 

2024-2028 годы (далее - План мероприятий), утвержденного распоряжением 

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 23 июля 2024 года № 444-р 

(далее - Методика), согласно приложению 1; 

2) Форму предоставления информации по выполнению Плана 

мероприятий (далее - Форма) согласно приложению 2. 

2. Рекомендовать государственным органам и органам местного 

самоуправления Кыргызской Республики в рамках реализации абзаца третьего 

пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Кыргызской Республики от        

23 июля 2024 года № 444-р руководствоваться Методикой и Формой, 

утвержденными настоящим приказом. 

3. Отделу мониторинга, контроля и анализа Министерства 

ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, проводить мониторинг степени выполнения Плана мероприятий, 

согласно Методике, утвержденной настоящим приказом. 

Кол койгон: Кутнаева Н.А., 09.12.2024№ 362, 09.12.2024



 

4. Пресс-службе Министерства разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Министерства.  

5. Отделу делопроизводства Министерства направить настоящий приказ 

всем заинтересованным государственным органам и органам местного 

самоуправления. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей министра цифрового развития Кыргызской Республики по 

курируемым направлениям. 

 

 

Министр цифрового развития  

Кыргызской Республики       Н.А. Кутнаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Кутнаева Н.А., 09.12.2024№ 362, 09.12.2024


